R E Q U E R I M E N T O Nº. 366
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/5/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na EMEF “Professora Leonor Bicudo Vizenzzotto”, no Jardim Cambuí, tanto na entrada como em sua área de playground não existe cobertura;
Considerando que a cobertura é importante para proteger as crianças que estudam na supracitada escola do sol e de chuvas;
Considerando que, na supracitada escola, a areia não está sendo trocada periodicamente, o que pode causar alergia e doenças às crianças,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informar sobre a possibilidade de implantar cobertura na EMEF “Professora Leonor Bicudo Vizenzzotto”, tanto na entrada como em sua área de playground, além de trocar a areia periodicamente.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de maio de 2016.

Vereador Autor CARREIRA
PSB

ELCC/dcv